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Wynalazek niniejszy dotyczy pocisków
do broni palnej, rozpryskujących się na
kawałki zaraz po wyjściu z lufy, wskutek
czego można je użyć do ślepych nabojów,
używanych do strzelania ćwiczebnego,
zwłaszcza z broni automatycznej, której
ślepe naboje powinny być zaopatrzone w
pociski, celem wytworzenia podczas strza¬
łu reakcji potrzebnej do cofania mechani¬
zmu tej broni. Pocisk według wynalazku
posiada płaszcz metalowy, przecięty po¬
dłużnie i wypełniony materjąłem sproszko¬
wanym lub rozdrobnionym.

Na rysunku podano dla przykładu po¬
cisk według wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia widok jego zboku; fig. 2 —
przekrój osiowy; fig. 3 — widok zboku po¬
cisku nieco odmiennego, a fig. 4 — blaszkę

służącą do wytworzenia płaszcza poci¬
sku podanego na fig. 3.

Na fig. 1 i 2 przedstawiono pocisk, po¬
siadający płaszcz metalowy 1 zwykłego
kształtu, zaopatrzony w podłużne szczeliny
2, dochodzące mniej więcej do jego szczy¬
tu, przyczem wnętrze tego płaszcza 1 jest
wypełnione masą 3 sproszkowanego lub
rozdrobnionego materjału, który stosow¬
nie do wymaganej wagi pocisku może
składać się z opiłek żelaznych, ołowia¬
nych, miedzianych, proszku metalowego
zmieszanego z grafitem, talkiem lub po¬
dobnym środkiem, by zapobiec skawala-
niu się powyższych materjałów, wskutek
ściśnięcia ich podczas napełniania pła¬
szcza 1; do tego celu wystarczy dodatek
grafitu lub talku w ilości 10% całej masy



3 wypełniającej płaszcz. Płaszcz kuli 1
jest zakryty u dołu?zapomocą krążka 4

*Nvykonaliego z*metafu, tektury lub innego
tworzywa i przytrzymanego od spodu
przez zagięte brzegi 5 płaszcza /; krążek
4 jest zbyteczny w przypadku, gdy masa
3, wypełniająca płaszcz, jest dostatecznie
zwarta. Celem zabezpieczenia dna pocisku
od wpływu spalin, w wylocie łuski 6 na¬
boju za pociskiem 1 umieszczony jest krą¬
żek 7, wykonany z metalu, pilśni lub po¬
dobnego tworzywa.

Pocisk powyższy z chwilą strzału tak
samo, jak pocisk ostry, przebiega przez lu¬
fę pod wpływem nacisku gazów, lecz za¬
raz po wyjściu z lufy pocisk ten rozszerza
się i rozpryskuje pod wpływem siły od¬
środkowej, działającej na płaszcz / i pod
wpływem nacisku gazów.

Płaszcz pocisku może posiadać tylko
jedną szczelinę podłużną, lecz w tym
przypadku szczyt jego powinien być mniej
więcej przecięty.

Płaszcz i można również wykonać ze
wskazanej na fig. 3 i 4 blaszki, np. mo¬
siężnej V, rozciętej na brzegu górnym na
języczki 1", którą to blaszkę zwija się wo¬
koło osi równoległej do krawędzi języcz¬
ków /", wytwarzając z niej cylinder o kra¬
wędziach nieco zachodzących za siebie,
który to cylinder wykańcza się następnie
zapomocą wytłaczarki, nadając jego
szczytowi zaciętemu na języczki 1" kształt
owalny (fig. 3). Blaszka T powinna być
zwinięta w kierunku gwintu lufy, gdyż
dzięki temu gwint ten naddziera płaszcz
1\ co ułatwia rozpryśnięcie się pocisku w
chwili wychodzenia z lufy. Pocisk powyż¬
szy można użyć do nabojów ćwiczebnych,
które są zupełnie bezpieczne przy strzela¬

niu z broni zwykłej lub samoczynnej, przy-
czem pocisk ten, przy przechodzeniu przez
lufę, znajduje się w tych samych warun¬
kach, jak i pocisk naboju ostrego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pocisk do nabojów ćwiczebnych,
znamienny tern, że jego płaszcz metalowy
jest zaopatrzony w jedną lub kilka szcze¬
lin podłużnych i wypełniony masą sypką,
wskutek czego pocisk po wyjściu z lufy
broni palnej rozszerza się i rozpryskuje na
kawałki.

2. Pocisk według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jego wypełniony masą płaszcz
jest zakryty na tylnym końcu zapomocą
krążka przytrzymanego przez zagięte
brzegi płaszcza.

3. Pocisk według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że masa wypełniająca składa się
z proszku lub opiłek metalowych, zmiesza¬
nych z innem ciałem sproszkowanem, np.
grafitem, zapobiegającem jej skawalaniu
się.

4. Pocisk według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że płaszcz jest zwinięty w cylin¬
der z blaszki metalowej, której jeden
brzeg jest pocięty na języczki, a następ¬
nie zaokrąglony,

5. Pocisk według zastrz. 4, znamien¬
ny tern, że płaszcz jest zwinięty z blaszki
w kierunku nagwintowania lufy broni pal¬
nej.
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